
lota

SMLOUVA O DÍLO

Uzavřená v souladu s ustanovením dle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku

Technické služby města Mostu a.s.
Se sídlem: 
Zastoupená:

Dělnická 164, 434 01 Most - Velebudice 
Ing. Václavem Zahradníčkem, předsedou představenstva 
Tomášem Kubalem, místopředsedou představenstva 
64052265 
CZ6405226Í

ICO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 771 
(dále jen „objednatel44)

Marius Pedersen a.s.
Se sídlem:
Provozovna:
Sídlo provozovny:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 389
(dále jen „zhotovitel44)

Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové
Provozovna Teplice
Úprková 3120, 415 01 Teplice
Jiřím Hodačem, oblastním manažerem
42194920
CZ42194920

PREAMBULE

Smluvní strany uzavírají spolu tuto smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou 
zakázku „Svoz a likvidace odpadu z popelnic44, vyhlášené Technickými službami města Mostu a.s. dne 
27.5.2020 zveřejněného v ISVZ US pod evidenčním číslem VZ/03/2020/DS, v souladu s nabídkou 
zhotovitele podanou do zadávacího řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále jen „zákon o veřejných zakázkách44).

Strana 1 (celkem 11)



1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající v zajištění 
sběru, svozu a likvidace odpadu z nádob o objemu 120 1 a 240 1 ve městě Most, jak je blíže specifikováno v 
Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen ,,dílo“).

1.2 Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli cenu (jak je 
definována níže).

2. DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a provést 
dílo osobně.

2.3 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.

2.4 Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla.

2.5 Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání skutečného stavu 
provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.

3. CENA

3.1 Cena za dílo dle této smlouvy činí 8 961 139,20 Kč bez DPH (slovy 
osmmilionůdevětsetšedesátjedentisícjednostotřicetdevět korun a dvacet haléřů). K ceně bude účtována sazba 
DPH ve výši podle právního předpisu platného v době uskutečnění zdanitelného plnění. Rozpis finančních 
prostředků na zajištění nakládání s komunálním odpadem a jejich celkové vyčíslení je obsaženo v příloze č. 
2 této smlouvy, která je nedílnou součástí.
3.2 Cena za dílo obsahuje vždy veškeré náklady spojené se zajištěním služeb souvisejících s nakládáním 
s komunálním odpadem na území statutárního města Mostu. Výsledná celková cena je maximální a 
nepřekročitelná konečná celková cena za zajištění služeb na území města Mostu. Cena služby obsahuje 
veškeré náklady a zisk zhotovitele nutné k řádné realizaci předmětu smlouvy o dílo.

3.3 Výpočet ceny měsíčního plnění se stanoví na základě jednotkových cen, které jsou uvedeny v příloze č. 
2 této smlouvy. Cena plnění je pevná při zachování počtu nádob v souladu s ustanovením článku 7.6.

Položka
Cena

Kč bez DPH
Cena svozu a likvidace odpadu z nádob o objemu 120 a 240 1 s vývozem 
lx týdně za měsíc mm-
Celková cena za svoz a likvidaci odpadu v Kč za 9/2020 - 8/2024 bez 
DPH 8 961 139,20

Sazba 15 % DPH
Celková cena za svoz a likvidaci odpadu v Kč za 9/2020 - 8/2024 
včetně DPH mmmm

Strana 2 (celkem 11)



3.4 Zákonný poplatek, vztažený k jednotce hmotnosti odpadu, jednotkové ceně za sběrnou nádobu nebo 
za službu vztaženou k jedné sběrné nádobě případně jedné sběrné trase, je součástí jednotkové ceny.

3.5 Zhotovitel je oprávněn u služeb zahrnujících dle této smlouvy i odstranění příslušného odpadu formou 
uložení na skládku zvýšit příslušný poplatek (vztažený na jednotku hmotnosti odpadu), v případě, že v 
důsledku změny platných a účinných právních předpisů dojde ke zvýšení poplatků za uložení odpadu na 
skládku. Zhotovitel je oprávněn zvýšit cenu plnění nejvýše o částku zvýšení těchto poplatků. Nová výše 
poplatku je účinná dnem uzavření příslušného dodatku této smlouvy, a to na základě platnosti a účinnosti 
příslušného právního předpisu.

3.6 Objednatel je oprávněn měnit počty vyvážených nádob a frekvenci svozů v jednotlivých oblastech 
předmětu plnění s ohledem na skutečnou potřebu města Mostu při zachování, resp. dodržení sjednaných 
jednotkových cen.

3.7 Sazba DPH se řídí platnými ustanoveními zákona o dani z přidané hodnoty.

4. DOBA PLNĚNÍ

4.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu se stanoveným harmonogramem a touto smlouvou 
v době od 1.9.2020 do 31.8.2024 (dále jen „doba plnění44).

4.2 Smlouvu lze ukončit:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) jednostrannou písemnou výpovědí ze strany objednatele v případě opakovaného (nejméně dvakrát) 
bezdůvodného nepřevzetí odpadů uvedených v této smlouvě a jejich dodatcích zhotovitelem. V tomto 
případě výpovědní lhůta činí 3 měsíce od dne předání výpovědi zhotoviteli.
c) výpovědí jedné ze smluvních stran, výpovědní lhůta pro obě smluvní strany činí 6 měsíců s tím, že 
výpovědní lhůta se počítá od prvého dne kalendářního měsíce, který následuje po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

4.4 Za podstatné porušení smlouvy opravňující druhou smluvní stranu odstoupit od této smlouvy 
sjednávají smluvní strany zejména:
a) neodůvodněné přerušení prací zhotovitelem trvající déle jak 2 dny, 
b vyhlášení konkursu na majetek jedné či druhé smluvní strany,
c) neplnění povinností zhotovitele v souladu s ustanovením článků 7 a 8 této smlouvy v minimálně 2 
zjištěných případech.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Podkladem pro placení je faktura, kterou je zhotovitel povinen vystavit nejdříve 1. den po uskutečnění 
zdanitelného plnění (skončení příslušného kalendářního měsíce). Faktura musí obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu a je splatná do 30 dnů od doručení faktury objednateli na shora uvedený účet 
zhotovitele bezhotovostním převodem.

5.2 Fakturace bude probíhat na základě odsouhlasených faktur-daňových dokladů za uplynulý 
kalendářní měsíc. Faktura - daňový doklad bude obsahovat podrobný rozpis položek za uplynulý kalendářní 
měsíc. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen doložit fakturu dalšími požadovanými doklady.

Strana 3 (celkem 11)



5.3 Cena za dohodnuté plnění bude fakturována na základě daňového dokladu v souladu se zákonem 
č.235/2004 Sb., § 21, písmeno 6a).

5.4 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit bez zbytečného odkladu po jejím doručení v případě, že bude 
obsahovat nesprávné údaje nebo nebude úplná. Zhotovitel je povinen odstranit nesprávné údaje či doplnit 
chybějící údaje. Lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury objednateli.

5.5 Cenu za provedené práce a služby objednatel zaplatí na základě skutečně provedených výkonů a 
v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele dle přílohy č.2.

6. SMLUVNÍ POKUTY

6.1 V případě nesplnění povinnosti vyměnit poškozený typ odpadových nádob je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou nádobu, která neodpovídá sjednaným 
požadavkům, zjištěnou při kontrole objednatele a zaznamenané v zápisu nebo záznamu z kontroly.

6.2 V případě, že jednotlivé nádoby nebudou vyváženy podle požadavků objednatele nebo podle 
schválených harmonogramů, nebo řádně, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý nedostatek a za každý den prodlení se splněním povinnosti, zjištěné při kontrole 
objednatele a zaznamenané v zápisu nebo záznamu z kontroly.
6.3 V případě, že v době vývozu nebude stanoviště nádob řádně uklizeno od SKO (vyjma 200307), je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každé neuklizené stanoviště a za 
každý den prodlení se splněním povinnosti, zjištěné při kontrole objednatele a zaznamenané v zápisu nebo 
záznamu z kontroly.
6.4 V případě, že zhotovitel nepředloží objednateli celkové množství odpadu z odpadových nádob ve 
stanoveném termínu je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 
den prodlení se splněním povinnosti.
6.5 V případě prodlení se zaplacením faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,02% denně z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

6.6 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 14 dnů ode dne doručení zhotoviteli (objednateli) jejich 
uplatnění, pro případ nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí objednatele (zhotovitele), 
který způsob zvolí.
6.7 Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od ní na základě své vůle 
ustoupit.

6.8 Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

6.9 Smluvní strany uznávají a prohlašují, že považují výše smluvních pokut sjednaných v této smlouvě 
za přiměřené.

6.10 Pro případ nesouhlasu zhotovitele s uplatněnou a vyúčtovanou smluvní pokutou smluvní strany 
sjednávají odpovědnost zhotovitele za prokázání pravdivosti svého tvrzení, že smluvní pokuta byla 
uplatněna objednatelem neoprávněně.

6.11 Objednatel je oprávněn uplatněnou, vyúčtovanou a nezaplacenou smluvní pokutu po uplynutí data 
splatnosti započítat bez dalšího vůči svým závazkům vyplývajícím z uzavřené smlouvy.

6.12 Sankce dle odstavce tohoto článku mohou být uplatněny současně a opakovaně.

Strana 4 (celkem 11)



7. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

7.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou.

7.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného díla a na vyžádání 
objednatele provedené v souladu s touto smlouvou prokázat objednateli skutečný stav prováděného díla.

7.3 Součástí zakázky je poskytování informací dle požadavku objednatele, které mají souvislost 
s nakládáním s komunálním odpadem.

7.4 Zhotovitel umožní objednateli provádět společnou kontrolu provádění služeb s tím, že mezi 
zhotovitelem a objednatelem bude domluven čas provedení kontroly. Za tímto účelem je zhotovitel povinen 
vždy zajistit vozidlo s odpovídajícím pracovníkem, který spolu s určeným pracovníkem zadavatele kontrolu 
provede. Z kontrol bude zhotovitel sepisovat zápis.

7.5 V rámci plnění služby se jedná o zajištění následujících činností:

- vývoz odpadových nádob, přičemž svoz bude zajišťován lx týdně i ve dnech státních svátků a dnech 
pracovního klidu, a to v době nejdříve od 6.00 hod. a nejpozději do 20.00 hod. Součástí vývozu je i 
případné nutné přemístění sběrných nádob pracovníky zhotovitele ze sběrného stanoviště k místu 
jejich vyprázdnění a zpět na max. vzdálenost 100 m, pokud dopravní situace či klimatické podmínky 
nebudou umožňovat příjezd techniky až ke stanovišti. Úklid směsného komunálního odpadu (20 03 
01) na sběrném stanovišti v okruhu do 3 m. Svozové vozidlo bude označeno informací, že provádí 
svoz komunálního odpadu.

- výměnu poškozených, popř. přistavování nových odpadových nádob na základě požadavku 
objednatele objemu 50 ks za rok. Požadované úkony zhotovitel provede do 3 pracovních dnů po 
nahlášení požadavku objednatele. Nahlášení požadavku bude provedeno písemně, možno e- mailem. 
Zhotovitel oznámí písemně (možno elektronicky) objednateli splnění požadavku, a to do 3 
pracovních dnů od provedení. V případě zjištění opakovaného výskytu volně odloženého 
komunálního odpadu z důvodu přeplnění nádob, upozorní zhotovitel písemně (možno elektronicky) 
objednatele na tuto skutečnost, aby mohla být učiněna potřebná opatření ke zjednání nápravy.

- provádění změn umístění nádob na jednotlivých stanovištích dle písemných (možno elektronicky) 
pokynů objednatele. Požadované změny provede zhotovitel nejpozději do 3 pracovních dnů od 
obdržení pokynů objednatele a zároveň zaznamená provedení změny do evidence nádob. Následně 
do 3 pracovních dnů písemně (možno elektronicky) oznámí objednateli splnění pokynu.

- vedení průběžné evidence všech svozových nádob na směsný komunální odpad. Evidence bude 
obsahovat minimálně tyto údaje: číslo stanoviště, ulice, ve které je stanoviště umístěno, orientační 
bližší označení umístění stanoviště, počet nádob na stanovišti, dny vývozu.

- předávání objednateli písemně lx měsíčně změny stavu počtu přistavených odpadových nádob na 
směsný komunální odpad, tj. celkový seznam změn v tabulce, včetně požadovaných minimálních 
údajů, a to nejpozději do 5 dnů po ukončení každého měsíce.

- předávání objednateli písemně měsíční množství odpadu z poskytované služby, a to nejpozději do 5 
dnů po ukončení každého měsíce.

- poskytování veškerých dalších informací spojených s likvidací směsného komunálního odpadu dle 
požadavku objednatele.

Strana 5 (celkem 11)



7.6 Veškeré výše uvedené činnosti jsou zahrnuty v ceně za danou službu, která je vztažena k níže 
uvedenému počtu nádob:

nádoba max. počet ks 
nádob

četnost svozu odpadů z 1 ks nádoby

popelnice 1201 852 1 x týdně, min. 52 x/rok
I popelnice 240 1 624 1 x týdně, min.52 x/rok

Celkový počet obou druhů instalovaných nádob může kolísat v rozmezí +/- 5% bez vlivu na cenu služby.

7.7 Úkony v rozsahu čl. 7 jsou zahrnuty v ceně služby.

7.8 Seznam stanovišť s umístěním jednotlivých nádob bude zhotoviteli protokolárně předán minimálně 7 
dnů před zahájením plnění předmětu smlouvy.

8. POVINNOSTI OBJEDNATELE

8.1 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy.

8.2 Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla dle této smlouvy.

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

9.1 Zhotovitel je povinen zejména:
a) zahájit poskytování služeb podle této smlouvy ode dne účinnosti této smlouvy a zajistit realizaci 

nakládání s komunálním odpadem po celou dobu účinnosti této smlouvy za podmínek touto smlouvou 
stanovených,

b) nakládat s odpady ve všech fázích realizace systému v souladu s platnou právní legislativou a platnými 
vyhláškami města Mostu až do okamžiku jejich případného předání třetí osobě k využití nebo 
odstranění, včetně výběru této třetí osoby,

c) zajistit optimalizaci sběru, svozu a dalšího nakládání s odpadem s ohledem na minimalizaci dopravní 
zátěže,

d) průběžně a důsledně kontrolovat kvalitu vlastních služeb i služeb subdodavatelů.

e) vybavit svozovou techniku vhodnými manipulačními prostředky a nástroji, vybavit personál 
přiměřenými speciálními bezpečnostními ochrannými pracovními pomůckami a zajistit jeho řádné 
proškolení, a každé svozové vozidlo vybavit dostatečnými havarijními prostředky pro případ úniku 
odpadů, které bude doplňovány dle potřeby,

f) v případě úniku odpadů zajistit neprodleně zachycení uniklých odpadů a zajistit další nakládání s nimi 
tak, aby nedošlo k poškození životního prostředí nebo k ohrožení zdraví či životů lidí a zvířat. Použité 
záchytné hmoty (např. sorbenty) odstranit na své náklady odpovídajícím způsobem,

g) Zhotovitel je povinen chránit zájmy objednatele, provádět dílo řádně a včas, samostatně a iniciativně, 
s odbornou péčí a hospodárností a v souladu s ujednáním této smlouvy. Za řádné plnění povinností 
sjednaných touto smlouvou odpovídá zhotovitel objednateli i přímo třetím osobám,

Strana 6 (celkem 11)



h) Při zjištění, že zhotovitel neplní své povinnosti řádně, je zhotovitel povinen odstranit závadný stav ve 
lhůtě poskytnuté objednatelem. Jestliže zhotovitel neodstraní závadný stav ani ve lhůtě k tomu 
poskytnuté objednatelem, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. V případě, že dílo bude 
prováděno zhotovitelem nekvalitně a věc nesnese odkladu, je objednatel oprávněn zajistit provedení 
prací na náklady zhotovitele. Zjednání i včasné nápravy nezbavují zhotovitele povinnosti hradit škodu 
vzniklou v důsledku vadného provádění díla i jeho nápravy.

i) Nebude-li moci zhotovitel z objektivních důvodů vyprázdnit některou z nádob dle harmonogramu, je 
povinen tak učinit dodatečně nejpozději do 24 hodin. Objektivními důvody se rozumí nepříznivé 
klimatické podmínky (např. zimní období - přimrzání obsahu k nádobě, nesjízdnost komunikací - sníh 
a námraza). Existenci objektivních důvodů je zhotovitel povinen prokázat neprodleně od vzniku 
důvodu, nej později do 8 hodin následujícího dne, písemnou zprávou obsahující informace o 
konkrétních důvodech nezajištění služby a doloženou příslušnými doklady (např. fotodokumentací, 
atd.),

j) poskytovat objednateli veškeré požadované provozní informace a informace stanovené právními 
předpisy týkající se plnění této smlouvy. Poskytovat objednateli bez zbytečného odkladu v elektronické 
podobě fotodokumentaci, včetně popisu, kterou si oprávněná osoba objednatele vyžádá. Umožnit 
objednateli kontrolu provádění služeb podle požadavků objednatele, z provedených kontrol sepisovat 
zápis

k) zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy postupovat vždy tak, aby nedocházelo ke škodám na 
majetku dotčeném touto smlouvou a podle požadavků objednatele předávat objednateli výpis z GPS 
týkající se předmětu této smlouvy a plnění harmonogramů sjednaných činností.

9.2 Zhotovitel se zavazuje zejména:
a) mít k dispozici potřebný, odborně vyškolený personál a zajistit, aby jeho zaměstnanci byli při 

odvozu komunálního odpadu jednotně oblečeni, a aby vystupovali řádně. Nést následky za jejich 
jednání při poskytování služeb,

b) minimalizovat prašnost, hlučnost, znečištění komunikací a minimalizovat dopravní zatížení území a 
omezení třetích osob. K tomu vytvořit potřebné technické a organizační předpoklady, včetně 
zajištění speciálních svozových vozidel,

c) k poskytování informací a vysvětlení skutečností v souvislosti s plněním smlouvy nebo její dílčí 
části,

d) uzavřít pojištění k plnění smlouvy a po celou dobu trvání této smlouvy udržovat pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené zhotovitelem třetí osobě v rozsahu a výši odpovídající nabídce 
předložené zhotovitelem v rámci příslušné veřejné zakázky.

9.3 Zhotovitel odpovídá zejména:
e) za to, že použitá technika bude způsobilá k provozu na pozemních komunikacích dle příslušných 

právních předpisů ČR po celou dobu trvání smlouvy. Svozová a jiná technika zhotovitele musí 
splňovat bezpečnostní, hygienické a hlukové předpisy. Svozová technika určená pro svoz odpadů na 
místních komunikacích, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a 
náledí, bude v zimním období vybavena tak, aby byla na těchto komunikacích použitelná,

f) za kvalitu, odolnost, životnost, nezávadnost a neškodlivost všech prvků systému. Zavazuje se 
realizovat systémy způsoby minimalizujícími prašnost, hlučnost, znečištění komunikací a 
minimalizovat dopravní zatížení území. K tomu vytvořit potřebné technické a organizační 
předpoklady, včetně zajištění speciálních svozových a jiných vozidel, sběrných nádob a kontejnerů 
či jiné techniky,

Strana 7 (celkem 11)



g) za funkčnost, technické, bezpečnostní a hygienické parametry sběrných nádob a včasnou výměnu 
nebo opravu poškozených nebo jinak nevyhovujících sběrných nádob,

h) za správnost a úplnost vykazování množství odpadů, včetně vedení všech evidencí o odpadech dle 
této smlouvy a příslušných právních předpisů,

i) zhotovitel je zodpovědný za nakládání s odpady až do okamžiku jejich případného předání třetí 
osobě k využití nebo odstranění.

9.4 Při nakládání s komunálním odpadem je zhotovitel dále povinen:

a) kontrolovat technický stav sběrných nádob při každém svozu odpadu. V případě zjištění závady 
vyžadující výměnu či opravu sběrné nádoby nahlásit tuto skutečnost nej později následující den; 
zajistit opravu sběrné nádoby do 3 dnů ode dne, kdy tuto skutečnost objednatel zjistí nebo pokud 
vlastník požaduje jejich opravu; sběrnou nádobu vymění za funkční sběrnou nádobu do 3 dnů na 
základě písemného požadavku objednatele,

b) oznámit objednateli a dodat odpovídající sběrnou nádobu v případě odcizení sběrných nádob 
nejpozději do 3 dnů po zjištění (při umístění na veřejně přístupných místech) či nahlášení jejího 
odcizení či nefunkčnosti na základě písemného pokynu objednatele,

c) při svozu vždy zcela vyprázdnit všechny sběrné nádoby zařazené do svozového programu určené ke 
svozu v příslušném dni,

d) manipulovat se sběrnými nádobami takovým způsobem, aby nedocházelo k úrazům ke škodám na 
majetku a ke znečištění místa,

e) naložit do svozového vozidla veškerý odpad, který při svozu (manipulaci s nádobami a nakládání 
odpadu) znečistí místo manipulace se sběrnými nádobami a místo nakládky,

f) zajistit průběžnou kontrolu čistoty a úklid okolí sběrných nádob při každém svozu,

g) vrátit vyprázdněné sběrné nádoby na určené místo přistavení nebo stálé stanoviště.

9.5 Smluvní strany se dohodly, že se budou vzájemně neprodleně informovat o všech skutečnostech, 
rozhodných pro plnění této smlouvy.

9.6 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu 
odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě u pojišťo 
H||číslo pojistné smlouvy^^m^ve výši 
pietou dobu trvání této smlouvy.

předmětem je pojištění

oto pojištěni

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1 Tato smlouvaje platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv.

10.2 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.
10.3 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.

10.4 Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
originále.

Strana 8 (celkem 11)



10.5 Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to vliv 
na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy zavazují uzavřít 
do 15 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné 
ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením 
odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.

10.6 Odpověď strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 (3) NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, která 
podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy.

10.7 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 
sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své 
podpisy.

10.8 Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou i 
v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy písemně oznámenou 
adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to 
dnem, kdy se zásilka vrátí zpět odesílateli.

10.9 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to 
nejpozději do 15 pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit 
smlouvu v registru zhotovitel.

10.10 Po uveřejnění v registru smluv obdrží objednatel do datové schránky /e-mailem potvrzení od správce 
registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, 
kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této 
skutečnosti informován.

10.11 Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27.dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

I 4 (18. 2020
V Mostě dne

Tomáš Kubal / 
místopředseda představenstva 
Technické služby města Mostu a.s.

Strana 9 (celkem 11)



Příloha č. 1
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA

Předmětem díla dle této smlouvy, a to v následujícím rozsahu a kvalitě je:
1. zajištění sběru, svozu a likvidace odpadu z nádob o objemu 120 1 v počtu 852 ks a 240 1 v počtu 624 ks 

ve městě Most, zejména v lokalitách Zahražany, Špačkáma, Vinohrady, Rudolice, Chanov, Vtelno, Nad 
Benediktem, Velebudice-Skyřická, Lesní, Hořanská cesta, V sadech, Ke koupališti, Pod Kurty, Souš.

2. Předmětem plnění je sběr, svoz a likvidace směsného komunálního odpadu: celoplošný sběr směsného 
komunálního odpadu, včetně svozu odpadů zpopelme 120 a 240 litrů, odstraňování nevyužitelného 
odpadu na skládce odpadů.
Četnost svozu je lx týdně dle harmonogramu dodaného objednatelem.

Celkový objem obou druhů instalovaných nádob dle bodu 2.2. může kolísat v rozmezí +/- 5% bez vlivu 
na cenu plnění dle ustanovení čl. 1.1.

3. Smlouva odpovídá zadávacím podmínkám veřejné zakázky a nevylučuje, ani neomezuje žádným 
způsobem oprávnění objednatele, která jsou uvedena v zadávací dokumentaci

4. Odpadové nádoby jsou majetkem objednatele. Toto platí i po výměně poškozené, zničené a jiným 
způsobem znehodnocené nádoby, kterou zhotovitel v rámci plnění této smlouvy je povinen nahradit.

5. Součástí poskytovaných služeb je i výměna poškozených nádob v objemu 50 ks za rok na náklady 
zhotovitele. Pokud je nádoba opravitelná náhradními díly, není to důvod k výměně celé nádoby. Opravy 
nádob jsou taktéž součástí poskytované služby.

6. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem veškerých potřebných oprávnění v oblasti nakládání s odpady, má 
k dispozici odpovídající technické vybavení a smluvně má ošetřeny další odběratelsko-dodavatelské 
vztahy, které mu umožňují předmět smlouvy realizovat v souladu s platnou legislativou.

7. Zhotovitel prohlašuje, že část předmětu této smlouvy bude realizovat prostřednictvím těchto 
subdodavatelů: (rozsah a identifikaci subdodavatele doplní zhotovitel)

Zhotovitel se zavazuje jakoukoliv změnu subdodavatele či rozsahu subdodávky písemně oznámit 
objednateli do 7 dnů od vzniku této skutečnosti.

Strana 10 (celkem 11)



Příloha č. 2

Cena - Veřejná zakázka 
"Svoz a likvidace odpadu z popelnic" 

Směsný komunální odpad________ ________ __________ ________

Typ nádoby
Objem
nádoby

vl

Počet
kusů

Četnost
svozu

Počet 
svozů za 

rok

Jednotková 
cena v Kč

Cena za rok v Kč 
bez DPH

Popelnice 120 852 lx týdně min 52
Popelnice 240 624 lx týdně min 52

Cena služby za 1 měsíc
Cena služby celkem za období 9/2020 - 08/2024 8 961 139,20

Komentář k cenové nabídce:

1. Cena je vypočtena dle stanoveného zastoupení sběrných nádob.

2. Cena za sběr, svoz a dopravu zahrnuje:
2.1. přistavení a pronájem sběrné nádoby (v řádném technickém, její údržbu, výměnu atd.),
2.2. veškerou manipulaci se sběrnou nádobou související se zabezpečením naložení odpadů 

do svozového vozidla,
2.3. úklid stanoviště sběrné nádoby,
2.4. dopravu příslušné složky odpadu na zařízení pro úpravu, využití či odstranění odpadu,
2.5. předání odpadu oprávněné osobě k dalšímu nakládání (úprava, využití, odstranění),
2.6. veškeré náklady na provoz svozové techniky, včetně personálních a dalších nákladů,
2.7. úhradu nákladů za uložení odpadu.

3. Do ceny za sběr, svoz a dopravu a za další nakládání jsou zahrnuty veškeré náklady uchazeče ve 
vztahu k bodu 2.

4. Cena je zpracována v členění dle požadavku objednatele.

Strana 11 (celkem 11)





Datum Jméno, příjmení Funkce Podpis

Zpracoval/a/i/y:

Manažer divize: 21.08.2020 4^^ Manažer DS

Ředitel společnosti: 21.08.2020 Ředitel společnosti

Za divizi posoudil/a:

AK - právně posoudil/a: Uveřejnění v registru smluv: DNE ISIANO

Manažer ekonomie schválil/a: 21.08.2020

Schváleno dne:

Datum uveřejnění smlouvy:
Poznámka: Smlouva o dílo

ID smlouvy z registru smluv:




